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Government of Yukon 
Department of Finance 

 

Tax Administration Unit   Bulletin IPTA 001 

https://yukon.ca/doing-business/taxation  Issued: April 2010 Revised: August 2023 

 
Title 
 

Registration Process for Insurance Companies  

Overview 
 

Insurance companies carrying on business in the Yukon, and any 
person in the Yukon who purchases insurance outside Yukon in 
respect to Yukon assets or Yukon residents, needs to obtain an 
Insurance Premium Tax reference number and file an annual 
Insurance Premium Tax return by March 15th of each year.  

Legislation or 
Regulation 
 

Insurance Premium Tax Act and Regulations 

Definitions 
 

Insurance Company: Means a person or corporation carrying on in the 
Yukon the business of insurance as defined in the Insurance Act, and  

(a) includes any person in the Yukon who purchases insurance 
outside of the Yukon, but 

(b) does not include a “fraternal society” as defined in the Insurance 
Act  

Taxation Year: Means a calendar year in which premiums are 
receivable in respect of business transacted in the Yukon.  

Business Transacted in Yukon: 

(a) for property insurance, all contracts on which premiums are 
receivable from, or in respect or, persons whose property was 
situated in the Yukon at the time their premiums became payable, 
and 

(b) in the case of other insurance, all contracts on which premiums 
are receivable from, or in respect of, persons who are residents in 
the Yukon at the time their premiums became payable.  

 
 

https://yukon.ca/doing-business/taxation


Printed: August 4, 2023  Page 2 of 2 

Requirements 
 

Insurance companies carrying business in the Yukon or a person, who 
purchases insurance outside the Yukon, should contact Tax 
Administration to obtain an Insurance Premium Tax Reference 
Number.  

Once recorded with Yukon, an annual letter and Insurance Premium 
Tax Return form will be mailed to the registrant at the end of each 
calendar year.  

Insurance companies should ensure that Tax Administration is notified 
of any name changes or address changes.  

Insurance companies must file an annual return for the calendar year 
by March 15 of each year. 

NIL returns are required.  

For further 
information 
contact: 
 

Finance – Tax Administration 

Mailing Address 
Government of Yukon 
Box 2703 (B-5) 
Whitehorse, Yukon 
Canada Y1A 2C6 

 
Street Address 
Yukon Government  
Jim Smith Building 
3rd Floor – Finance, Tax Administration 
2071 Second Avenue 
Whitehorse, YT 
 
Phone : (867) 667-5345 
Fax: (867) 456-6709 
E-mail: yk.taxreturns@yukon.ca 

The information in this bulletin is for your convenience and guidance and is not a replacement for the 
legislation. The Insurance Premium Tax Act and regulations are on our website at: 
https://laws.yukon.ca/cms/ 
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